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Oberflächen im Vergleich

Allgemeine Hinweise
Technische Änderungen, Preis- und Sortimentsänderungen sowie Preisirrtümer bleiben vorbehalten. Unsere Produkte, Beratungen 
und Dienstleistungen entsprechen dem heutigen Stand der Technik und des Wissens. Im Weiteren verweisen wir auf die allgemein 
anerkannten Regeln des Fachs sowie die Merkblätter von WOCA und den Fachverbänden. Angaben zur Ergiebigkeit variiert je 
nach Holzart.
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ÖL/SEIFE ÖL-WACHS LACK

EIGENSCHAFTEN

•	Schütz das Holz von Innen

•	Nicht filmbildend

•	Sehr widerstandsfähige Oberfläche

•	Holz bleibt atmungsaktiv, die na-
türlichen Eigenschaften des Holzes 
bleiben erhalten

•	Sorgt für ein natürliches, mattes 
Aussehen

EIGENSCHAFTEN

•	Sorgt für natürliche und pflegeleichte 
Oberfläche

•	Schützt das Holz von innen und außen

•	Bildet einen dünnen, schützenden Film 
auf der Oberfläche

•	Seidenmatte bis leicht glänzende Optik

EIGENSCHAFTEN

•	Schützt das Holz von außen

•	Ist filmbildend

•	Ultramatte bis hochglänzende Optik

BESONDERHEITEN

•	Stark schmutz- und wasserabweisend

•	Erhält die natürliche Optik und Haptik

•	Kann partiell ausgebessert werden

•	Leicht mit Seife und Ölrefresher zu 
pflegen

•	Kann nach starker Beanspruchung auch 
ohne schleifen renoviert werden

•	Ideal für die farbliche Behandlung des 
Holzes

BESONDERHEITEN

•	Sehr gute Beständigkeit gegenüber 
Flüssigkeiten und Schmutz

•	Bildet eine atmungsaktive Oberfläche

•	Eine ganzflächige Renovierung ist 
jederzeit, mit wenig Aufwand möglich

•	Ist auf Grund seines Wachsanteils 
empfindlicher gegen punktuelle Hitze

•	Einfache Pflege mit Seife, Ölrefresher 
oder Öl Care

•	Wachs kann mit Pflegeölen auf Löse- 
mittelbasis inkompatibel sein

BESONDERHEITEN

•	Glatter Schutzfilm auf der Oberfläche

•	Gewährleistet eine schmutz- und was-
serbeständige Oberfläche

•	Schnell trocknender Oberflächen-
schutz

•	Hohe Chemikalienbeständigkeit

•	Keine ansatzfreie Ausbesserung 
möglich

•	Einfache Reinigung und Pflege

•	Fläche muss in einem Arbeitsschritt 
versiegelt werden
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Geprüft von «Schweizer Stiftung Farbe»
Die Schweizer Stiftung Farbe testet Produkte auf deren Verträglichkeit für Mensch und Umwelt und teilt 
diese in die Kategorien A bis G ein. Woca-Produkte fallen in die Klasse II (Lacke, Holz- und Bodenbeschich-
tungen innen). Um den Minergie-Eco-Eignungs-Nachweis für Beschichtungsstoffe zu erbringen, kann die 
Umwelt-Etikette genutzt werden. Beschichtungsstoffe der Kategorien A bis C erfüllen die Ausschluss-
kriterien im Innenbereich und können grundsätzlich eingesetzt werden. Zusatzpunkte können erreicht 
werden, wenn nur Produkte der Kategorien A und B verwendet werden. (Stand März 2019)



HOLZLAUGE Wood Lye
Für eine hell-gescheuerte, bzw. grau-gescheuerte Patina. Verhindert weitestgehend die Vergilbung 
der Holzoberfläche. Geeignet für alle hellen Holzarten, z.B. Eiche, Buche, Esche, Fichte, Lärche, 
Ahorn etc. Immer mit Öl oder Basis-Seife nachbehandeln!

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Holzlauge Weiss 2,5 L 20–25m2 500235A 74.05 80.05

Holzlauge Grau 2,5 L 20–25m2 500237A 74.05 80.05

WEICHHOLZLAUGE Softwood Lye
Verleiht Nadelholz eine helle, weiss-gescheuerte Oberfläche und verhindert die Vergilbung. Ge-
eignet für Nadelhölzer, wie z.B. Fichte, Lärche, Tanne, Douglasie und Arve. Immer mit Öl oder 
Seife nachbehandeln!

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Weichholzlauge 2,5 L 20–25m2 500225A 56.05 60.60

ANTIKLAUGE Antique oak Lye
Verleiht Eichenholz das Aussehen Ammoniak-geräucherter Eiche. Nur auf Eiche anwenden! Je 
nach Tanningehalt des Eichenholzes werden unterschiedliche Ergebnisse erzielt. Immer mit Öl, 
Seife oder Lack nachbehandeln!

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Antiklauge 2,5 L 20–25m2 500251A 60.35 65.25

TREIBHOLZLAUGE Driftwood Lye
Verleiht Eichenholz-Oberflächen eine verwitterte Patina, ähnlich derjenigen von Treibholz. 
Effekt wird auf gebürsteten oder sägerauen Oberflächen besonders stark betont. Nur für Ei-
chenholz geeignet. Immer mit Öl, Seife oder Lack nachbehandeln!

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Treibholzlauge Weiss 2,5 L 20–25m2 500278A 80.85 87.40

Treibholzlauge Grau 2,5 L 20–25m2 500279A 80.85 87.40
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PRE-COLOUR
Beize für alle gängigen Holzarten im Innenbereich. Verleiht dem Holz eine gleichmässige, 
intensive Färbung und betont die Holzstruktur. Immer mit Öl nachbehandeln! 
VOC max. 50g/L

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Pre-Colour Weiss 2,5 L 20–25m2 500240A 136.20 147.25

Pre-Colour Schwarz 2,5 L 20–25m2 500242A 136.20 147.25
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WOCA-Apotheke & Colouröl-Koffer
 Netto-Preise, nicht rabattberechtigt.

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Koffer Colour-Öl 397.80 430.–

Koffer Apotheke 397.80 430.–

Erste Hilfe für den Parkettboden

Kratzer, Flecken, Verfärbungen oder Laufspuren? Mit der WOCA-Apo-
theke reparieren Sie im Handumdrehen verschlissene Parkett-Ober-
flächen und entfernen verschiedenste Flecken und Verfärbungen. Ein 
«Muss» für jeden Parkettverleger – verpackt im edlen Holzkoffer aus 
Schweizer Kirschbaum.

Grenzenlose Kreativität

Mit WOCA Colour-Öl kann der Kreativität freien Lauf gelassen werden – 
in Kombination mit Laugen und Lasuren entstehen einzigartige und aus-
drucksstarke Oberflächen, die ihresgleichen suchen. Ideal für Parkett-
berater, die ihre Bauherren und Architekten begeistern und überraschen 
wollen. Im eleganten Holzkoffer aus Schweizer Kirschholz.



MEISTER BODENÖL / COLOUR-ÖL
Identisch mit Meister Bodenöl, zusätzlich in 11 verschiedenen Farbtönen. Färbt das Holz und 
bietet Schutz vor Schmutz und Feuchtigkeit. Kann manuell und maschinell verarbeitet werden.
VOC max. 430g/L

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Bodenöl Natur

0,25 L
0.75L
1.0 L
2,5 L
5,0 L

2,5–3m2

6-8m2

8–10m2

25–30m2

50–60m2

522007AA
522072AA
522073AA
522075AA

16.70
50.55
58.00
129.25
232.05

18.05
54.65
62.70

139.75
250.85

Bodenöl Weiss

0,25 L
0.75L
1.0 L
2,5 L
5,0 L

2,5–3m2

6-8m2

8–10m2

25–30m2

50–60m2

522507AA
522572AA
522573AA
522575AA

17.80
50.55
58.00
129.25
232.05

19.25
54.65
62.70

139.75
250.85

Colour-Öl Extra Weiss 118
0,25 L

2,5 L
2,5–3m2

25–30m2 531825AA
20.25

157.90
21.90

170.70

Colour-Öl Dunkelbraun 102
0,25 L

2,5 L
2,5–3m2

25–30m2 530225AA
20.25

157.90
21.90

170.70

Colour-Öl Granitgrau 114
0,25 L
(1) 1,0 L

2,5 L

2,5–3m2

10–12m2

25–30m2

531400AA
531425AA

20.25
66.25
157.90

21.90
71.60

170.70

Colour-Öl Extra Grau 314 (1) 0,25 L 2,5–3m2 21.95 23.70

Colour-Öl Walnuss 119
0,25 L

2,5 L
2,5–3m2

25–30m2 531925AA
22.60

206.75
24.45

223.50

Colour-Öl Schwarz 120
0,25 L

2,5 L
2,5–3m2

25–30m2 532025AA
29.50

208.20
31.90

225.10

FF
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HIGHSOLID MEISTERÖL Highsolid Master Oil
Sehr schnell härtendes und ergiebiges Holz-Öl, ideal für den Objektbereich. Sehr hoher Fest-
körpergehalt für optimalen Schutz vor Schmutz und Feuchtigkeit. Maschinelle Verarbeitung 
empfohlen. VOC max. 85g/L

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Highsolid Meisteröl Natur
2,5 L
5,0 L

45–50m2

90–100m2

522026AA
522054AA

190.00
301.55

205.40
326.00

Highsolid Meisteröl Weiss 7% (1)
2,5 L
5,0 L

45–50m2

90–100m2

522557AA 
522558AA

190.00
301.55

205.40
326.00

DIAMANT-ÖL Diamond Oil
Sehr schnell härtendes und hoch ergiebiges Holz-Öl mit 99% Festkörpergehalt. Enthält Additive 
für eine von Beginn weg stark belastbare Oberfläche. Maschinelle Verarbeitung empfohlen. 
VOC max. 15g/L

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Betongrau (1) 2,5 L 50–62,5m2 535225AA 239.60 259.00

Schokobraun (1) 2,5 L 50–62,5m2 535525AA 239.60 259.00

Carbonschwarz (1) 2,5 L 50–62,5m2 535125AA 239.60 259.00

Caramelbraun (1) 2,5 L 50–62,5m2 535625AA 239.60 259.00

AA
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DIAMANT-ÖL AKTIV Diamond Oil Active
Sehr schnell härtendes und hoch ergiebiges Holz-Öl mit 99% Festkörpergehalt. Enthält Additive 
für eine von Beginn weg stark belastbare Oberfläche. Maschinelle Verarbeitung empfohlen. 
VOC max. 15g/L

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Natur

 0,75 L
2,5 L
5,0 L

16–20m2

50–62,5m2

100–125m2

565007A
565025A
565050A

109.75
280.00
527.70

118.65
302.70
570.45

Weiss
 0,75 L

2,5 L
16–20m2

50–62,5m2

565507A
565525A

109.75
280.00

118.65
302.70

Extra Weiss 2,5 L 50–62,5m2 565125A 280.00 302.70

Sandgrau 2,5 L 50–62,5m2 565725A 280.00 302.70

Betongrau (1) 2,5 L 50–62,5m2 565625A 280.00 302.70

Schokobraun (1) 2,5 L 50–62,5m2 565925A 280.00 302.70

Smokebraun 2,5 L 50–62,5m2 566125A 280.00 302.70

Carbonschwarz 2,5 L 50–62,5m2 565825A 280.00 302.70

Caramelbraun 2,5 L 50–62,5m2 566025A 280.00 302.70

DIAMANT AKTIV PFLEGEÖL
Pflegeöl zur Auffrischung von bestehenden Parkettbelägen oder zur Erstbehandlung (Po-
lish) von neuverlegtem, werkgeöltem Parkett. Für die Entfernung von Seifenrückständen und 
optimale Aufnahme ist eine vorgängige Reinigung mit Intensivreiniger erforderlich. VOC max. 
100g/L

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Weiss (1) 1,0 L 40–50m2 565310A 67.10 72.55

BB
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INVISIBLE-ÖL System
Für den Look von unbehandeltem/rohem Holz. Verleiht hellen Holzarten eine schützende 
Oberfläche ohne Farbe und Struktur anzufeuern. Muss nach der Grundbehandlung zwingend 
mit Invisible-Pflege nachbehandelt werden. Maschinelle Verarbeitung empfohlen!

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Invisible-Primer (Step 1) 2,5 L 20–25m2 526025A 109.55 118.40

Invisible-Öl (Step 2) 2,5 L 75–100m2 525025A 218.55 236.30

Invisible-Pflege (Step 3) 0,75 L 22,5–30m2 5255047A 36.10 39.05

CC

HARTWACHSÖL EXTREM Grundbehandlung
Holz-Öl mit Wachskomponenten. Ideal für eine von Beginn weg wasserabweisende, seidenglän-
zende Oberfläche – auch auf Tischen und Arbeitsplatten. Maschinelle Verarbeitung empfohlen. 
VOC max. 515g/L

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Hartwachs Öl Extrem Natur 2,5 L ca. 50m2 529325A 196.45 212.40

HARTWACHSÖL SWIFT Pflegewachs
Für die Endbehandlung/Finish gewachster oder geölter Holzoberflächen wie Parkett, Möbel, 
Tische, Arbeitsplatten etc. Sehr einfach aufzutragen – muss NICHT einpoliert werden! Unauf-
dringlicher, neutraler Geruch. VOC max. 500g/L

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Hartwachsöl Swift Natur 2,5 L  ca. 50m2 528925A 194.00 209.70

FF
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COMMERCIAL-ÖL
Commercial-Öl ist ein Reinigungsöl mit hohem Lösemittelanteil (82%). Das Öl trocknet inner-
halb 1 Stunde und eignet sich daher für Objekte, welche sofort wieder genutzt werden sollten. 
Nur für maschinelle Verarbeitung geeignet. VOC max. 820g/L

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Commercial-Öl 5,0 L 100–125m2 527309A 225.80 244.10

ÖL-VERDÜNNER (Solvent)
Lösemittel für ölbasierte WOCA-Produkte. Auch zur Reinigung von Werkzeug und zur Grundie-
rung von altem oder gedämpftem Holz geeignet.

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Öl-Verdünner 1,0 L – 528510AA 38.75 41.90

Öl-Verdünner 5,0 L – 528550AA 178.85 193.35

BASIS-SEIFE
Verleiht dem Holz eine sanfte, helle Oberfläche. Sehr einfache Anwendung, geeignet für alle 
Nadelhölzer sowie Eiche, Buche, Esche etc. Schützt das Holz nach skandinavischer Manier vor 
Schmutz und Feuchtigkeit und eignet sich auch für Möbel und Täfer.

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Basis-Seife 1,0 L 10–15m2 510810A 52.30 56.55

Basis-Seife 2,5 L 25–37,5m2 510825A 116.65 126.10

FF
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LACK- UND VINYLSEIFE Master Cleaner
Für die Reinigung von lackierten Holzfussböden sowie Vinyl-, PVC- und Laminatbeläge. Baut 
keinen Seifenfilm auf, geeignet zur häufigen Reinigung.

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Master Cleaner 1,0 L ca. 400m2 684510A 26.20 28.30

LACK- UND VINYLPFLEGE Master Care
WOCA Lack- und Vinylpflege ist auf allen PVC, laminierten und lackierten Oberflächen einsetz-
bar. Das Pflegemittel stärkt die Oberfläche, indem sie gegen Abnutzung und Kratzer schützt 
und dadurch die Lebensdauer der Oberfläche verlängert. VOC max. 45g/L

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Master Care 1,0 L ca. 60m2 684110A 28.45 30.75
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HOLZBODENSEIFE Natural Soap
Holz-Seife zur schonenden Reinigung und Pflege von geseiften, geölten und gewachsten Holz-
böden. Mit rückfettender Wirkung. 

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Holzbodenseife Natur
1,0 L
2,5 L
5,0 L

320–400m2

800–1000m2

1600–2000m2

511010A
511025A
511050A

26.10
48.05
85.90

28.20
51.95
92.85

Holzbodenseife Weiss
1,0 L
2,5 L
5,0 L

320–400m2

800–1000m2

1600–2000m2

511110A
511125A
511150A

26.10
48.05
85.90

28.20
51.95
92.85

Holzbodenseife Extra-Weiss 2,5 L 800–1000m2 57.30 61.95

Holzbodenseife Braun 1,0 L 320–400m2 26.10 28.25

Holzbodenseife Grau 1,0 L 320–400m2 26.10 28.25

Holzbodenseife Schwarz 2,5 L 1000–1200m2 512030A 57.30 61.95

HOLZBODENSEIFE «pH-neutral»
Natur-Seife zur schonenden Reinigung und Pflege von geseiften, geölten und gewachsten 
Holzböden. PH-neutral – verhindert das Auslaugen des Holzes!

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Holzbodenseife pH-neutral Natur
1,0 L
2,5 L
5,0 L

320–400m2

800–1000m2

1600–2000m2

311010CH
311025CH
311050CH

26.10
48.05
85.90

28.20
51.95
92.85

Holzbodenseife pH-neutral Weiss (1)
2,5 L
5,0 L

800–1000m2

1600–2000m2

311125CH
311150CH

48.05
85.90

51.95
92.85

MEISTERSEIFE Commercial Soap
Reinigungsmittel für häufige Unterhaltreinigung von Holzböden. Meisterseife baut keine Seifen-
schichten auf, schäumt nicht und kann somit auch in Reinigungsmaschinen verwendet werden.

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Meisterseife Natur 5,0 L 1600–2000m2 511055A 86.30 93.30
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INTENSIVREINIGER Intensiv Wood Cleaner
Löst hartnäckige Verschmutzungen und wirkt entfettend. Für rohe, geölte, gewachste, lackier-
te und geseifte Oberflächen geeignet. Nach der Verarbeitung ist eine Nachbehandlung mit Öl, 
Pflege-Öl, Basis-Seife oder Lackpflege erforderlich! Vorbehandlung vor jeder Ölapplikation.

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Intensivreiniger
0,25 L

1,0 L
2,5 L

50–75m2

200–300m2

500–750m2

551505A
551510A
551525A

11.55
35.00
67.15

12.45
37.85
72.60

FLECKENENTFERNER
Eliminiert Flecken und kleinflächige Verschmutzungen verschiedener Art. Für ein optimales 
Ergebnis ist unter Umständen eine mehrmalige Anwendung erforderlich. 

Artikel Inhalt Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Spot Remover 
entfernt Flecken, z.B. von Kaffee und Rotwein etc.

0,25 L 551541A 33.85 36.60

Tannin Spot Remover
entfernt dunkle Flecken von Säure-Wasser-Reaktion

0,25 L 551005A 31.65 34.20

ÖL-REFRESHER Oil refreshing Soap
Öl-Refresher kombiniert eine optimale Reinigung mit einer gleichzeitigen Ölpflege der Hol-
zoberfläche. Die Ölkomponente ergibt einen zusätzlichen matten Schutzfilm auf der Oberflä-
che des Holzes.

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Öl-Refresher Natur

(1) 0,25 L
1,0 L
2,5 L
5,0 L

40–50m2

150–200m2

400–500m2

800–1000m2

511200A
511210A
511225A

511250AA

24.30
45.15

101.70
187.05

26.30
48.80

109.95
202.20

Öl-Refresher Weiss

(1) 0,25 L
1,0 L
2,5 L

40–50m2

150–200m2

400–500m2

511300A
511310A
511325A

24.30
45.15

101.70

26.30
48.80

109.95
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 (1) solange Vorrat



PFLEGEÖL Maintenance Oil
Pflegeöl zur Auffrischung von Parkettbelägen oder zur Erstbehandlung von neuverlegtem 
Parkett. Für die Entfernung von Seifenrückständen und optimalen Aufnahme (auch bei neuen 
Belägen!) ist eine vorgängige Reinigung mit Intensivreiniger erforderlich. VOC: max. 560g/L

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Pflegeöl Natur

0,25 L
1,0 L
2,5 L
5,0 L

8–10m2

30–40m2

75–100m2

150–200m2

527305AA
527310AA
527325AA
527350AA

17.40
38.25
75.70

138.35

18.80
41.35
81.85

149.55

Pflegeöl Weiss
0,25 L

1,0 L
2,5 L

8–10m2

30–40m2

75–100m2

527405AA
527410AA
527425AA

17.40
38.25
75.70

18.80
41.35
81.85

Pflegeöl Extra-Weiss (1) 1,0 L 30–40m2 527510AA 43.45 46.95

DIAMANT PFLEGEÖL AKTIV Maintenance Oil
Pflegeöl zur Auffrischung von bestehenden Parkettbelägen oder zur Erstbehandlung (Po-
lish) von neuverlegtem, werkgeöltem Parkett. Für die Entfernung von Seifenrückständen und 
optimale Aufnahme ist eine vorgängige Reinigung mit Intensivreiniger erforderlich. VOC max. 
100g/L

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Diamant Aktiv Pflegeöl Weiss (1) 1,0 L 40–50m2 565310A 67.10 72.55

ÖLPFLEGE Oil Care
Einfach zu verarbeitendes, lösemittelfreies Pflegeöl auf Wasserbasis für die Auffrischung und Renovie-
rung von geölten Parkettböden. Kann manuell und maschinell verarbeitet werden. Sehr rasch trocknend 
– es empfiehlt sich, die Bodenheizung vor Verarbeitung der Ölpflege auf ¹/³   der Leistung zu reduzieren.

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Ölpflege Natur 1,0 L 30–40m2 528010A 41.00 44.30

Ölpflege Weiss 1,0 L 30–40m2 528110A 41.00 44.30

BB
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 (1) solange Vorrat

 (1) solange Vorrat
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PFLEGE-GEL Maintenance Gel
Geliertes, hoch ergiebiges Pflegeöl für die Auffrischung und Renovierung von geölten, gewachs-
ten oder UV-geölten Holzoberflächen. Vorgängige Reinigung mit Intensivreiniger erforderlich. 
Kann manuell und maschinell verarbeitet werden. VOC: max. 120g/L

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Pflege-Gel Natur 0,2 L 20–30m2 527802A 38.15 41.25

CARE-BOX für geöltes Parkett
Box mit 1 Liter Holzbodenseife sowie 250ml Öl-Refresher für die Reinigung und 
Pflege von geölten Holzböden. Inklusive Poliertuch und Pflegeanleitung.

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Care-Box Natur  1 Set – 53.60 57.95

Care-Box Weiss  1 Set – 53.60 57.95

CC
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ARBEITSPLATTEN-ÖL Worktop Oil
Verleiht Arbeits- und Tischplatten eine hoch belastbare, wasser- und schmutzabweisende 
Oberfläche. Für die Grund- und Pflegebehandlung anwendbar. Speichelecht und von der 
amerikanischen FDA zertifiziert (nur Natur und Weiss). VOC max. 250g/L

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Arbeitsplatten-Öl Natur 0,75 L 9–12m2 527713AA 45.30 49.00

Arbeitsplatten-Öl Weiss 0,75 L 9–12m2 527814AA 52.25 56.50

MÖBEL-ÖL «PROFI»
Flüssig-Öl mit niedriger Viskosität. Dringt tief in die Holzporen ein und betont die Farbe und 
Struktur des Holzes. Für manuelle, maschinelle und industrielle Verarbeitung geeignet. 
VOC max. 430g/L

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Möbel-Öl «Profi» Natur 2,5 L 25–30m2 822076 135.65 146.65

PANEELWEISS Paneel White
Zum Aufhellen von unbehandeltem, lackiertem oder vergilbtem Wand- und Deckentäfer im In-
nenbereich. Erhält die natürliche Struktur des Holzes – nur leicht deckend. Nicht für die Anwen-
dung auf Böden geeignet. VOC max. 60g/L

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Paneelweiss Extra-Weiss 2,5 L 20–25m2 577804A 138.80 150.05

BIENENWACHS-BALSAM Bees‘ Wax Balm
Bienenwachs zur Grundbehandlung und Pflege von unbehandelten, gebeizten oder gelaugten 
Holzoberflächen im Innenbereich geeignet – insbesondere für Möbel und Spielzeug.

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Bienenwachs-Balsam Natur 0,25 L 8–10m2 589541A 39.35 42.55

EE
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CARE BOX «MÖBEL»
Box mit allen erforderlichen Produkten für Reinigung und Pflege von geölten Arbeits-
platten, Tischen und Möbeln. Enthält Seifenspray 750ml, Pflegegel 200ml, Intensiv-
reiniger 25ml, Scotch weiss, Poliertuch, Pflegeanleitung (DE/FR/EN).

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Care Box Möbel Natur  1 Set – 72.50 78.35

Care Box Möbel Weiss  1 Set – 72.50 78.35

INTENSIVREINIGER-SPRAY Intensiv wood cleaner
Fertig gemischte Reinigungslösung für die Tiefenreinigung. Entfettend und für alle geölten, 
gewachsten, geseiften oder lackierten Holzoberflächen geeignet. 

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Intensivreiniger-Spray 0,75 L – 551500A 23.20 25.05

SEIFE-SPRAY Natural soap
Fertig gemischte Seifenlösung für die Reinigung und Pflege von geölten, gewachsten oder ge-
seiften Holzoberflächen. Mit rückfettender Wirkung.

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Seifen-Spray Natur 0,75 L – 510900A 27.80 30.05

Seifen-Spray Weiss 0,75 L – 510901A 27.80 30.05

ÖLSEIFE-SPRAY Oil refreshing Soap
Die Ölseife kombiniert eine optimale Reinigung mit einer gleichzeitigen Ölpflege der Holzober-
fläche. Die Ölkomponente ergibt einen zusätzlichen matten Schutzfilm auf der Oberfläche des 
Holzes.

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Ölseife-Spray Natur 0,75 L – 511205A 27.80 30.05
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EXTERIOR-ÖL Exterior Wood oil
Schnelltrocknendes, wasserbasiertes Öl für die Grundbehandlung und Pflege von Holz im Aus-
senbereich, z.B. Terrassenbeläge, Gartenhäuser, Holzfassaden, Spielplatz-Geräte und Zäune. 
Schimmel- und pilzhemmend. VOC max. 20g/L

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Natur
0,75 L

2,5 L
6–9m2

20–30m2

617931A
617951A

45.55
115.00

49.15
124.30

Teak
0,75 L

2,5 L
6–9m2

20–30m2

617938A
617958A

45.80
115.55

49.50
124.90

Schwarz
0,75 L

2,5 L
6–9m2

20–30m2

617930A
617950A

45.80
115.55

49.50
124.90

Grau
0,75 L

2,5 L
6–9m2

20–30m2

617941A
617961A

45.80
115.55

49.50
124.90

Walnuss
0,75 L

2,5 L
6–9m2

20–30m2

617942A
617962A

45.80
115.55

49.50
124.90

Bangkirai
0,75 L

2,5 L
6–9m2

20–30m2

617936A
617956A

45.80
115.55

49.50
124.90

Lärche
0,75 L

2,5 L
6–9m2

20–30m2

617935A
617955A

45.80
115.55

49.50
124.90

Anthrazit
0,75 L

2,5 L
6–9m2

20–30m2

617943A
617963A

45.80
115.55

49.50
124.90

Weiss
0,75 L

2,5 L
6–9m2

20–30m2

617945A
617965A

45.80
115.55

49.50
124.90

Haselnuss
0,75 L

2,5 L
6–9m2

20–30m2

618410A
618425A

45.80
115.55

49.50
124.90

Merbau
0,75 L

2,5 L
6–9m2

20–30m2

618310A
618325A

45.80
115.55

49.50
124.90

Steingrau 2,5 L 20–30m2 618125A 115.55 124.90

Dunkelgrau 2,5 L 20–30m2 618225A 115.55 124.90

Natural Teak GreyBlack Walnut
Bang-
kirai Larch

Anthra-

White
Red 

Brown Silver
Hazel-

nut Merbau
Stone 
Grey

Dark 
Grey

EXTERIOR-PRIMER Exterior Wood primer
Primer zur Grundierung von Oberflächen wie Fassaden, Fenstern, Zäunen und Carports. 
Die Grundierung ist besonders für Fichte, Accoya, Lärche, Tanne, Kiefer, Eiche und nicht-
imprägniertes Holz nicht für Rot-Zedernholz. Erfordert Nachbehandlung mit Aussenholzöl.

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Aussenholz-Grundierung 2,5 L 20–25m2 607922A 91.75 99.20

CC
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Natural Teak GreyBlack Walnut
Bang-
kirai Larch

Anthra-

White
Red 

Brown Silver
Hazel-

nut Merbau
Stone 
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Grey
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EXTERIOR-PROTECT Wood Shield
Unbehandeltes Holz im Außenbereich bekommt mit der Zeit eine edle graue Patina. Diese kann 
mit Außenholzprotekt erhalten bleiben und einen dauerhaften Holzschutz bieten.Ideal geeig-
net zum Imprägnieren von Gartenmöbel und Terrassendielen. VOC max. 30g/L

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Aussenholz-Protekt farblos/transparent 2,5 L 50–75m2 617325A 109.30 118.15

EXTERIOR-REINIGER Exterior Wood Cleaner
Für die Reinigung und Entgrauung von Terrassenholz, Gartenmöbeln, Fassaden, Zäunen, Spiel-
geräten, Steinplattenbelägen und Mauerwerk etc. im Aussenbereich. Entfernt Schmutz, Moos 
und Algenbewuchs und schützt vor Neubildung. Ökologisch unbedenklich. VOC max. 30g/L

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Aussenholz-Reiniger
1,0 L
2,5 L

100m2

250m2

617910A
617925A

36.50
71.25

39.45
77.00

EXTERIOR-INTENSIVREINIGER Deep Cleaner
Dickflüssiger Tiefenreiniger für Holz im Aussenbereich (Terrassendielen, Möbel, Fassaden, Zäune 
etc. Reinigt und entgraut selbst stark verwitterte Holzoberflächen. 

Artikel Inhalt Ergiebigkeit Art.-Nr. Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Exterior-Intensivreiniger
2,5 L
5,0 L

20-50m2

40-100m2

607542A
607545A

63.45
102.45

68.60
110.75
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SCHLEIFMITTEL
Nach dem Schleifen mit der Bandschleifmaschine wird die Holzoberfläche mithilfe einer 
Einscheibenmaschine und dem Schleifnetz oder Schleifpad fein geschliffen und so für den 
Öl- oder Lackauftrag vorbereitet. Erhältlich in den Körnungen 60, 80, 100, 120, 150, 180.

Artikel Grösse Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Schleifnetz 60 / 80 / 100 / 120 / 150 / 180 ø 406mm 8.00 8.65

Superpad Körnung 100
Superpad Körnung 120

Feinschliff / Endschliff
Feinschliff / Endschliff

ø 410mm
ø 410mm

10.00
10.00

10.80
10.80

PATIN-DISC
Ist ein Nassschleifpapier, welches „Nass in Nass“ mit dem Öl verwendet wird. Die Patin Disc sorgt 
für einen sehr feinen Feinschliff und beseitigt noch vorhandene Schleifspuren. Die Patin Disc wird 
mit dem beigen Pad als Unterlage verwendet. 2 Stk. für 150-200m2

Artikel Grösse Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Patin-Disc ø 152mm 14.00 15.15

SCHLEIF- UND POLIERPADS
Die Pads sind in unterschiedlicher Dichte/Härte erhältlich. Violette Pads entfalten eine 
Schleifwirkung, beige  und weisse Pads werden für den Ölauftrag verwendet und glätten 
aufstehende Holzfasern und mit Wollpads wird die Oberfläche poliert.

Artikel Anwendung Grösse Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Schleifpad Violett
Schleifpad Violett SPP

Feinschliff oder Reinigen
Feinschliff oder Reinigen intensiv

ø 406mm
ø 406mm

17.00
30.00

18.40
32.45

Staubfangpad ultrafein z.B. Reinigen vor Lackierung ø 410mm 10.00 10.80

Polierpad Beige Polieren oder Reinigen
ø 406mm
ø 330mm

12.00
5.00

12.95
5.40

Polierpad Weiss Polieren oder Reinigen (weich)
ø 406mm
ø 330mm

6.00
5.00

6.50
5.40

Schafwollpad Abpolieren von überschüssigem Öl
ø 410mm
ø 300mm

16.00
14.00

17.30
15.15
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MAGIC-PAD
Das Magic-Pad löst starke Verschmutzungen, entfernt überschüssiges Öl und alte Wachsschichten.
Auswaschbar, dadurch mehrfach verwendbar. Keine Schleifwirkung!

Artikel Grösse Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Magic-Pad für Einscheiben-Maschine ø 430mm 52.00 56.20

Magic-Pad für Handpadhalter 120 x 250mm 15.00 16.20

Handpadhalter für Pads 120 x 150mm 120 x 250mm 14.80 16.00

POLIERTÜCHER aus Filz
Poliertücher sind eine kostengünstige Alternative zu Wollpads und werden
mit eingeschlagenen Ecken unter einem Pad angebracht.

Artikel Grösse Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Poliertücher 25er-Pack ca. 500x500mm 67.00 72.45

Poliertuch einzeln ca. 500x500mm 3.00 3.25

FROTTÉE-TÜCHER
Frottée-Tücher aus ungebleichter Baumwolle entfernen überschüssiges Öl auf der 
Oberfläche und sind eine kostengünstige Alternative zu Wollpads.

Artikel Grösse Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Frottée-Tücher 10er-Pack ca. 500x500mm 32.00 34.60

Frottée-Tücher einzeln (1 Stück) ca. 500x500mm 3.30 3.55
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EINSTREICHGERÄT 35cm/45cm
Ermöglicht einen gleichmässigen Auftrag von Lauge, Beize, Seife und Öl auf rohem Holz. 
Erhältlich in Breiten von 35cm und 45cm. Dazugehörige «Felle» sind waschbar und können mehr-
mals verwendet werden.

Artikel Grösse Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Einstreichgerät (ohne Fell)
35cm
45cm

11.00
12.00

11.90
13.00

Fell für Lauge, Beize, Seife, Öl
35cm
45cm

15.00
17.00

16.20
18.40

GUMMISCHIEBER Weiss 50cm
Mit dem 50cm breiten Gummischieber wird das Öl bei der Grundbehandlung gleichmässig 
verteilt und überschüssiges Öl wird abgezogen, was die Polierarbeit erleichtert. 
Für den gelegentlichen EInsatz.

Artikel Grösse Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Gummischieber inkl. Gummilippe 50cm 19.00 20.50

Gummilippe Ersatz 50cm 8.00 8.60

HANDPADHALTER
Ideal für genaues Arbeiten auf kleinen Flächen, wie z.B. Tische und Küchenarbeitsplatten. Klett-
fläche zum sicheren Halt der Pads. Halter für perfekte Kontrolle und optimale Kraftverteilung. 
Einfache Handhabung.

Artikel Grösse Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Handpadhalter aus hochwertigem Kunststoff 120 x 250mm 14.80 16.00

Schwamm zum Auftragen von Lauge / wässrige Lösungen 120 x 250mm 12.20 13.20

Polierpad Beige 120 x 250mm 6.00 6.50

Polierpad Weiss 120 x 250mm 4.00 4.30

Magic-Pad 120 x 250mm 15.00 16.20

Schleifpad Violett 120 x 250mm 16.00 17.30
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TELESKOPSTIEL 80–160cm
Universal passend zu Einstreichgerät, Gummischieber, Trapezwischgerät, 
Siliciumcarbidbürste, Flächenpinsel. Inklusive 3 Adapter.

Artikel Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Teleskopstiel inkl. 3 Adapter 34.00 36.75

FARBWANNE
Die Farbwanne kommt insbesondere bei der Verarbeitung von Öl im Innen- und Aussenbereich 
mit einem Einstreichgerät, Flächenpinsel oder Rolle zum Einsatz.

Artikel Grösse Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Farbwanne 31 x 34cm 5.00 5.40

EINSTREICHGERÄT für Exterior-/Invisible-Öl
Mit dem Einstreichgerät für Exterior- sowie Invisible-Öl wird die richtige Menge Öl 
aufgetragen, was die Bearbeitung der Holzoberfläche vereinfacht. Das Einstreichgerät besteht 
aus Kunststoff. Das Pad für den Auftrag kann ausgetauscht werden und ist separat erhältlich.

Artikel Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Einstreichgerät inkl. Fasern-Einsatz und Teleskop-Stiel 57.90 62.20

Fasern-Einsatz (Ersatz) 8.00 8.65

Padhalter (Ersatz) 15.70 16.95
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SILICIUMKARBID-BÜRSTE
Die Silicumkarbidbürste passt unter handelsübliche Einscheibenmaschinen. Insbesondere Holz-
Terrassen werden durch die langen Borsten gründlich gereinigt ohne dabei die Oberfläche zu 
verletzen. Idealerweise gelangt die Siliciumkarbidbürste mit dem Exterior Cleaner zum Einsatz.

Artikel Grösse Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Siliciumkarbid-Bürste mit Universal-Anschluss (zwischen 
Treibteller und Bürste ist zwingend ein Pad zu verwenden!)

40cm 149.00 161.10

Siliciumkarbid-Bürste mit Schnellverschluss (Bajonett) 43cm 268.00 288.60

TERRASSENPINSEL 14cm
Mit dem 14cm breiten Pinsel mit 5cm langen Borsten lassen sich Öle auf Terrassen und Flächen 
(z.B. Holzfassaden) leicht auftragen. Der robuste Schnellverschluss lässt einen raschen Wechsel 
zwischen verschiedenen Pinseln oder Rollen zu. Die Teleskopstange ist bis 160cm ausziehbar.

Artikel Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Flächenpinsel 14cm inkl. Teleskopstange 47.45 51.30

Flächenpinsel 14cm 27.95 30.20

SILICIUMKARBID-BÜRSTE / FLÄCHENPINSEL
Mit der Silicumkarbid-Bürste reinigen Sie Holzterrassen und Möbel schonend und effektiv, 
insbesondere in den Ecken, welche mit der Einscheiben-Maschine nicht erreichbar sind. 
Aufsätze können quer und längs montiert werden.

Artikel Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Siliciumkarbid-Bürste
Flächenpinsel

45.00
48.00

48.60
51.70

Universal-Teleskopstange mit 3 Adaptern 34.00 36.75
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CLEVER & CLEAN Reinigungsset
Das neue Woca-Reinigungssystemset CLEVER & CLEAN er-
leichtert die Parkettpflege. Dank des Eimers inklusive Auswring-
mechanik, ist der Wischmopp bei jedem Herausziehen perfekt 
benetzt; sich bücken erübrigt sich und die Hände bleiben sauber. 
Die mitgelieferte Baumwollfranse ist ideal zur schonenden Reini-
gung von natürlich geölten oder gewachsten Holzfussböden. 

Setinhalt:
1 Eimer mit Auswringmechanik, 1 Wischmopp, 1 Baumwoll-
Pad (kann in der Maschine gewaschen werden), 1 Liter 
Woca Holzbodenseife (natur oder weiss), 250 ml Woca Öl-
Refresher natur oder weiss.

Artikel Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Clever & Clean für NATUR geöltes Parkett inkl. Reinigungs- und Pflegemittel 89.10 96.30

Clever & Clean für WEISS geöltes Parkett inkl. Reinigungs- und Pflegemittel 89.10 96.30

MULTIMOPP I
Der Multimopp I verfügt über eine integrierte Auswringmechanik am Stiel. Idealerweise wird mit 
zwei Eimern gearbeitet (Seifenlösung und Schmutzwasser). Die Baumwollfransen stehen in einem 
fixen Winkel zum Stiel, wodurch besonders schmutzige Stellen kräftig geschrubbt werden können.

Artikel Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Multimop 1 mit Baumwollfransen 187.00 202.15

Baumwollfransen Ersatz
Schwamm zum Auftragen von Öl, Lauge, Lasur etc.
Schafwollpad zum Polieren

40.00
56.00

7.00

43.20
60.50

7.60

Reinigungskessel Rot 22L
Reinigungskessel Blau 22L
Rollensatz zu Reinigungskessel

33.00
33.00
19.00

35.65
35.65
20.55

MULTIMOPP II
Der Multimopp II hat eine schwenk- und senkbare Fransenhalterung, womit auch schwer zu-
gängliche Stellen gut erreicht werden. Im Lieferumfang enthalten ist ein Doppelkammereimer 
mit Auswringmechanik inkl. Rollensatz.

Artikel Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Multimop 2 mit Baumwollfransen und Doppelkammer-Eimer 162.90 176.10

Baumwollfransen Ersatz
Mophalter Ersatz
Stiel Aluminium 3-teilig Ersatz

23.90
64.70
61.40

25.85
69.95
66.40
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TRAPEZWISCHGERÄT
Das Trapezwischgerät eignet sich für die trockene Unterhaltsreinigung und wird oft anstelle des 
Staubsaugens angewendet. Leicht ölhaltige Reinigungstücher werden dabei am Trapezwischgerät 
befestigt und nach der Reinigung entsorgt. Die Reinigungstücher sind separat erhältlich.

Artikel Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Trapezwischgerät exkl. Teleskopstange 31.00 33.50

Reinigungstücher Weiss – Pack à 25 Stück

Reinigungstücher Gelb (leicht ölhaltig) – Pack à 50 Stück

8.50

18.50

9.20

20.00

SPRAYMOPP II
Parkettpflege leicht gemacht! Der Spraymopp II verfügt über einen integrierten 
Tank im Stiel. Das Herumtragen von Putzeimern gehört damit der Vergangenheit 
an.
So einfach gehts: 1. In der Flasche die Seife anmischen – 2. Den Deckel am Stiel-
ende öffnen und den Tank mit der Flasche befüllen – 3. Bei Druck auf das Stielende 
löst der Sprühmechanismus aus

Die Fransen sind mit dem Velcro-Verschluss ruckzuck montiert. Verwenden Sie 
mehrere Fransen für grosse Flächen oder spülen Sie diese zwischendurch aus.

Artikel Preis CHF
exkl. MwSt.

Preis CHF
inkl. MwSt.

Spraymopp-Putzsystem inkl. Fransen und Füllbehälter 150.30 162.45

Ersatz-Fransen aus Baumwolle für geöltes Parkett
Ersatz-Fransen aus Microfaser für versiegeltes Parkett
Ersatz-Füllflasche 500ml

13.70
7.00
2.90

14.80
7.50
3.10

Wann muss «nebelfeucht» und wann 
darf «nass» gereinigt werden?
Ein oxydativ geölter Holzfussboden ist höchst belastbar und schützt das Holz vor Verschmutzung. Denn eine 
offenporige Holzoberfläche kann Feuchtigkeit sowohl aufnehmen, als auch wieder abgeben. Ganz im Gegensatz 
dazu eine lackierte/versiegelte Holzoberfläche: Diese kann, insbesondere an den unbehandelten Kanten, Feuch-
tigkeit eindringen, jedoch nicht mehr über die Oberfläche entweichen – es entsteht ein Feuchtigkeitsstau. Dieser 
kann zu erheblichen Schäden am Parkett  führen (Verformungen, schwarze Kanten und Flecken), die nur mittels 
aufwändiger Renovierung behoben werden können. Deshalb dürfen versiegelte Parkettböden ausschliesslich 
nebelfeucht, also mit nur wenig Reinigungslösung, gereinigt werden.

Hingegen darf ein geölter und regelmässig gepflegter Parkettboden nass, also mit viel Reinigungslösung,  aufge-
waschen werden! Denn dadurch können die in der Seife enthaltenen Öle und Fette besonders tief in die Holzpo-
ren eindringen und ihre pflegende und schützende Wirkung optimal entfalten. Davon ausgenommen sind jedoch 
alle Arten von Mehrschichtparkett mit MDF- oder HDF als Trägermaterial: Dieser Parkett-Typ darf wie versie-
geltes Parkett nur nebelfeucht gereinigt werden! Wenn Sie unsicher sind welcher Parkett-Typ bei Ihnen verbaut 
wurde, reinigen Sie den Parkettboden nur nebelfeucht. Ihr Bodenleger berät Sie gerne!



Oberflächen im Freien sind das ganze Jahr über Wind und Wetter ausgesetzt. Ein 
wirksamer Schutz und regelmäßige Pflege sind deshalb entscheidend, wenn Sie 
lange Freude an Gartenmöbeln, Terrassen, Spielplatzgeräten, Fassaden, Zäunen 
usw. haben möchten. WOCA bieten eine grosse Auswahl hochwertiger Produkte 
für Reinigung, Schutz und Auffrischung von Holz im Außenbereich.

Pflege von 
Aussenholz



Schweizer Generalimporteur:
WOCA Schweiz GmbH   Huebwiesstrasse 11   CH-8492 Wila   Telefon 058 510 88 38   info@woca.swiss   www.woca.swiss
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